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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Dabartinė situacija: Vyriausybės 2020 m. birželio 22 d. pasitarimo protokolo Nr. 30 9 

klausimu buvo pritarta, kad valstybės lygiu paskelbtos ekstremaliosios situacijos laikotarpiu už 

užsieniečiams pacientams, kuriems įtariamas ar diagnozuota COVID-19 liga, suteiktas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas (ištyrimas ir gydymas) būtų mokama Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis. Taip pat numatyta pareiga Sveikatos apsaugos ministerijai 

parengti reikiamų įstatymų pakeitimo projektus.  

Projekto esmė, nauda: Siūloma: patikslinti pavedimą Sveikatos apsaugos ministerijai, 

numatant pareigą Sveikatos apsaugos ministerijai kartu su Finansų ministerija ne vėliau kaip 

per du mėnesius po ekstremalios situacijos Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo 

dienos pabaigos pateikti Vyriausybei Vyriausybės nutarimo dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos 

valstybės rezervo projektą, kuriame turi būti nurodytas Lietuvos valstybės rezervo lėšų poreikis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų, suteiktų pacientams, nuturintiems teisės į valstybės 

laiduojamą (nemokamą) asmens sveikatos priežiūrą, kuriems įtariama ar diagnozuota COVID-

19 liga (koronoviruso infekcija), faktinėms išlaidoms (apmokėtoms Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis) padengti. 

Tokiu būdu Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto  faktinės išlaidos už užsieniečiams 

pacientams suteiktas paslaugas bus padengtos iš Lietuvos valstybės rezervo lėšų karantino 

laikotarpiu.  

Nauda: bus užtikrintas efektyvesnis COVID-19 ligos plitimo stabdymas, karantino laikotarpiu 

teikiant reikalingas asmens sveikatos priežiūros paslaugas užsieniečiams pacientams, kuriems 

įtariama ar diagnozuota COVID-19 liga ir apmokama už jas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės pasitarime. 
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